
                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

UWM.DZP.243.1770.2024    Olsztyn 23 września 2024 r.
Postepowanie nr: 394/2024/TP/DZP

Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: „Dostawa aparatury badawczej i laboratoryjnej na potrzeby jednostek 

organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie”. 

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie 

art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 tj.) przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane 

zapytania:

Dotyczy część nr 2 – Łaźnia wodna z wytrząsaniem:
Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łaźni z wytrząsaniem o prędkości

wytrząsania: 30 – 150 min -1?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na łaźni wodnej z wytrząsaniem o mocy grzania 1420W

z systemem grzewczym równomiernie rozłożonym wewnątrz ścian bocznych i dnie

komory? Tego typu rozwiązanie układu grzewczego powoduje możliwość znacznego

zmniejszenia mocy grzałek przy uzyskaniu bardzo szybkiego nagrzania medium do

żądanej temperatury. Jest to rozwiązanie bardziej ekologiczne i ekonomiczne,

zmniejszające koszt eksploatacji urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łaźni wodnej z wytrząsaniem o

wymiarach zewnętrznych razem z pokrywą szer. x gł. x wys.: 749 x 349 x 375 mm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę oraz informuje, że dokona 
modyfikacji SWZ.



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Pytanie nr 4

Prosimy o określenie pojemności kolb lub innych pojemników np. probówek i ich ilości

w których mają być wytrząsane próby (np. jednorazowo min. 6 kolb Erlenmayera o poj.

250 ml.). Ma to istotne znaczenie przy konfiguracji, ilości koszyczków do zamocowania

w wytrząsarce i wycenie urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w łaźni będą wytrząsane próby zarówno w 
kolbach 250ml, 500 ml jak i 1000 ml.

Dotyczy część nr 4 - Waga analityczna kompaktowa:
Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści wagę o masie netto 7 kg?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuści wagi o ww. parametrach .

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści wagę z szalką o średnicy 100 mm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuści wagi o ww. parametrach.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści wagę o wymiarach szer x gł x wys 205,5 x 351 x 348 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuści wagi o ww. parametrach.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści komorę ważenia o wymiarach szer x gł x wys 190 x 190 x 

226 mm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuści wagi o ww. parametrach.

Pytanie nr 9

Prosimy o doprecyzowanie, czy waga powinna być legalizowana. Zamawiający 

wskazuje na klasę I wagi co świadczy o legalizacji sprzętu, a w specyfikacji widnieje 

także zapis "Legalizacja Brak".

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że niezależnie od legalizacji, czy jej braku to 
waga o podanych przez Zamawiającego parametrach czyli:( max obciążenia 160g 
i działce odczytowej d=0,0001 g) posiada I klasę doskonałości.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy wagi do 14 dni?



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wydłużenie terminu 
dostawy oraz informuje, że dokona modyfikacji SWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy wagi do 10 dni 

roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia załącznik nr 4 do SWZ zgodnie z 
wnioskiem z pytania nr 17.

Dotyczy część nr 7 - Waga precyzyjna:
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści wagę z udźwigiem maksymalnym 10100 g?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  dopuści wagę z udźwigiem 

maksymalnym 10100 g.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuści wagę z poziomicą umiejscowioną z tyłu wagi?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuści wagę z poziomicą umiejscowioną 
z tyłu wagi.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy wagi do 10 dni 

roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia załącznik nr 4 do SWZ zgodnie z 
wnioskiem z pytania nr 17.

Dotyczy część nr 8 - Waga precyzyjna:
Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy wagi do 10 dni 

roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia załącznik nr 4 do SWZ zgodnie z 
wnioskiem z pytania nr 17.

Dotyczy część nr 7 oraz 8 - Waga precyzyjna:
Pytanie nr 16

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem "Blokady transportowej" 



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

wskazanym w ramach wymaganych parametrów w zakresie części nr 7 i 8 przedmiotu 

zamówienia

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że blokada transportowa, ma na celu  
zabezpieczenie  wagi przed uszkodzeniem w trakcie przenoszenia / transportu. 
Może to być np. pokrętło, które blokujemy kiedy wagę przenosimy i 
odblokowujemy kiedy znajdzie się w miejscu docelowym.

Dotyczy § 6 ust. 5 Projektowanych Postanowień Umowy.
Pytanie nr 17

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 6 ust. 5 

Projektowanych Postanowień Umowy na następującą:

"Wykonawca w przypadku wystąpienia usterki zapewnia jej usunięcie w ciągu 7 dni 

roboczych, liczonych od daty zgłoszenia usterki przez Zamawiającego. W przypadku 

konieczności sprowadzenia części zamiennych termin ten wynosi 21 dni roboczych."

Uzasadnienie:

Prosimy o uwzględnienie terminu umożliwiającego należyte wykonanie naprawy. 

Wykonanie naprawy w tak krótkim terminie (7 dni) jest z reguły niemożliwe. 

Zamawiający specyfikując tego typu termin naraża się na nieuczciwe zachowania 

potencjalnego wykonawcy związane z negowaniem wszelkich usterek jako 

niepodlegających gwarancji, a spowodowanych np. niewłaściwą obsługą.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 4 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Dotyczy § 6 ust. 6 Projektowanych Postanowień Umowy.
Pytanie nr 18

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 6 ust. 6 z 

treści Projektowanych Postanowień Umowy.

Uzasadnienie:

Żaden producent na rynku nie przewiduje tego typu warunków gwarancji, jak wymiana 

urządzenia w przypadku przekroczenia terminu naprawy. Tego typu sytuacje z reguły 

są obarczone obowiązkiem zapłaty kar umownych. Pozostawienie tego typu zapisu 

naraża Zamawiającego na nieuczciwe zachowania potencjalnego wykonawcy związane 

z negowaniem wszelkich usterek jako niepodlegających gwarancji, a spowodowanych 

np. niewłaściwą obsługą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu.

Dotyczy § 6 ust. 8  Projektowanych Postanowień Umowy.



                     mgr inż.
                     Bogusław Stec
                         KANCLERZ 

 UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
                             ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
                             tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44       kanclerz@uwm.edu.pl

 fax (89) 523 43 66                                www.uwm.edu.pl

Pytanie nr 19

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 6 ust. 8 

zdanie ostatnie Projektowanych Postanowień Umowy na następującą:

"Wykonawca zapewnia usunięcie wady w ciągu 7 dni roboczych, liczonych od daty 

zgłoszenia wady przez Zamawiającego, a w przypadku konieczności sprowadzenia 

części zamiennych, w ciągu 21 dni roboczych liczonych od tej daty."

Uzasadnienie:

Prosimy o uwzględnienie terminu umożliwiającego należyte wykonanie obowiązku 

usunięcia wad.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 4 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Łączę wyrazy szacunku

KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec

(podpisano elektronicznie)

Sprawę prowadzi:

Wioleta Pszenna 

Tel.: 89 524 51 11

e-mail: wioleta.pszenna@uwm.edu.pl

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SWZ PO MODYFIKACJI – Opis przedmiotu zamówienia,

2. Załącznik nr 4 do SWZ PO MODYFIKACJI – Projektowane postanowienia umowy.

mailto:wioleta.pszenna@uwm.edu.pl

		2024-09-24T05:35:38+0000
	Bogusław Stec




